
UCHWAŁA NR XXXVI/244/2022 
RADY GMINY STOLNO 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stolnie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stolnie  stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
XLII/308/2018 Rady Gminy Stolno z dnia 18 września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Stolnie wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1  pkt 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 1. ust 6. Ośrodek działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021r. poz. 1372 i 1834), 

2) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2019r. poz.1282), 

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021r. poz.2268), 

4) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2020r. poz.111), 

5) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz.U.z 2019r. 
poz.2407), 

6) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U. z 2021r. 
poz. 877), 

7) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz.U. z 2020r. 
poz.1297), 

8) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2020r. 
poz.821), 

9) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”(Dz.U. z 2020r. 
poz. 1329), 

10) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. z 2020r. poz. 1348), 

11) ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021r. poz. 305), 

12) ustawa z dnia 29 stycznia 2004r. o zamówieniach publicznych (Dz.U. z 2019r. poz.2019), 

13) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz.I. z 2021r. poz. 1285), 

14) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U.z 2021r. poz. 1248), 

15) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U. z 2020r. poz.685), 

16) ustawy z dnia 13 października 1998r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz.U. z 2021r. 
poz. 423), 

17) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2021r. poz. 1973), 

18) ustawy z dnia10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2019r. poz. 1781), 

19) ustawy  z dnia 17 grudnia 2021 r o dodatku osłonowym (Dz.U. z 2022r. poz.1), 

20) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych (Dz.Urz.UE L 119/1 z 04 maja 2016 roku) – zwanej dalej RODO, 

21) Statutu Ośrodka, innych aktów prawnych nakładających obowiązki i uprawnienia na ośrodek 
pomocy społecznej.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C72718F6-5D4F-42BD-ADC8-5514C9D2ABEA. Uchwalony Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Paweł Pudrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C72718F6-5D4F-42BD-ADC8-5514C9D2ABEA. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Z dniem 4 stycznia 2022 r. weszła w życie ustawa o dodatku osłonowym (Dz.U z 2022 r. poz.1). 

Świadczenie to jest zadaniem z zakresu administracji rządowej, a wypłacane przez gminy. Wójt Gminy 

Stolno upoważnił Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stolnie do prowadzenia 

postępowań w sprawie dodatku osłonowego. W związku z powyższym należało zaktualizować Statut 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stolnie poprzez dodanie w §1 pkt 6 kolejnego aktu prawnego, tj. 

ustawy  o dodatku osłonowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C72718F6-5D4F-42BD-ADC8-5514C9D2ABEA. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 16
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 17
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 18
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 19
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 20
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 21



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

